



# Riktlinjer för kommunens Brottsförebyggande råd

Fastställd av kommunstyrelsen 2016-11-08, § 126



## Beskrivning

Brottsförebyggande rådet (BRÅ) är ett samverkansorgan mellan Grästorps kommun, Polismyndigheten i Västra Götaland (polisområde Skaraborg) och Näringslivssamverkan Grästorp (NSG). BRÅ är inget beslutande organ, utan ett organ för samråd och ömsesidig information mellan parterna.

## Arbetsuppgifter

Rådet har som uppgift att följa brotts- och drogutvecklingen i kommunen. Rådet ska tillskaffa sig kännedom om medborgarnas upplevda trygghetskänsla i kommunen genom olika insatser, exempelvis medborgardialoger, trygghetsvandringar och informationskvällar för allmänheten. Utgångspunkten är att genom samverkan och samordning arbeta för att motverka brottslighet och öka tryggheten i Grästorps kommun.

## Rådets sammansättning

BRÅ är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. Rådet består av ortens kommunpolis, NSG, kommunstyrelsens presidie, folkhälsoplanerare, skolchef, socialchef, driftchef och fastighetschef. I övrigt kallas tjänstemän som föredragande i förekommande frågor. NSG rekommenderas utse två ordinarie ledamöter och två ersättare.

## Organisation och arbetsformer

Rådets ordförande är kommunens kommunalråd. Vice ordförande utses vid behov. Till sekreterare förordnas en tjänsteman som även sköter administrationen. Rådet ska sammanträda minst fyra gånger per år varav ett sammanträde ska hållas i anslutning till kommunens budgetbehandling. Skriftlig kallelse jämte föredragningslista och övriga handlingar skickas till rådets ledamöter och ersättare senast en vecka före rådets sammanträde. Vid sammanträden förs minnesanteckningar av utsedd tjänsteman.

Minnesanteckningar ska delges ledamöter och ersättare i rådet och finnas tillgängliga för kommunstyrelsens ledamöter.

Grästorps kommun och Lokalpolisområde Västra Skaraborg tecknar en överenskommelse om samverkan i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Här ingår även en handlingsplan och medborgarlöften.

## Ekonomi

NSGs utsedda företrädare omfattas inte av kommunfullmäktiges fastställda regler för arvoden för förtroendevalda.

## Ändring av riktlinjer

Ändring av dessa riktlinjer aktualiseras av brottsförebyggande rådet och kommunstyrelsen.